
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  101  del  14.5.2015 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

APPROVAZIONE CARTA DEI SERVIZI DEL CENTRO RICREATIVO 

DIURNO ESTIVO. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquindici e questo giorno quattordici del mese di maggio alle ore 14.30 nella 

Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 26584   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 con deliberazione n. 62 in data 23 giugno 1994 è stato istituito dal Comune di Lecco il 

servizio Centro Ricreativo Diurno per offrire a bambini e a ragazzi la possibilità di vivere il 

tempo libero svolgendo attività ricreative, motorie, espressive e sportive, sia all’interno che 

all’aperto; 

 con autorizzazione n. 17070 in data 24/7/1992, rilasciata dall’Amministrazione Provinciale 

di Como e modificata con provvedimento dell’Amministrazione Provinciale di Lecco n. 27 

del 24/10/2001, è stata accreditata la scuola secondaria di primo grado ‘Don Ticozzi’ - Via 

Mentana n. 48 quale sede per lo svolgimento del servizio CRD per una capienza massima di 

n. 135 bambini; 

 che con autorizzazione n. 15 in data 12/6/2002, rilasciata dall’Amministrazione Provinciale 

di Lecco, è stata accreditata la scuola primaria ‘S. Stefano’ - Via De Gasperi n. 20 quale 

sede per lo svolgimento del servizio CRD per una capienza massima di n. 160 bambini; 

 con deliberazione n. 47 in data 8 maggio 2008 è stata approvata la Carta dei Servizi del 

Centro Ricreativo Diurno estivo; 

 

Rilevato che la Carta dei Servizi è uno dei requisiti organizzativi generali per l’esercizio dell’unità 

d’offerta sociale “Centro Ricreativo Diurno per minori”, previsto dalla deliberazione della Giunta 

Regionale n. VIII/011496 del 17 marzo 2010;  

 

Dato atto che, a seguito dei cambiamenti avvenuti nel corso degli anni per quanto riguarda le 

modalità di accesso e di erogazione del servizio, anche per dare risposta alle esigenze espresse dalle 

famiglie degli utenti, si rende necessario aggiornare la Carta dei Servizi del Centro Ricreativo 

Diurno estivo; 

 

Visto il nuovo testo della Carta dei Servizi del Centro Ricreativo Diurno estivo composta da n. 10 

(dieci) articoli che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;   

 

Ritenuto di approvare il predetto testo, in quanto i contenuti sono stati elaborati tenendo conto dei 

cambiamenti avvenuti nell’organizzazione e nella gestione del Centro Ricreativo Diurno e delle 

richieste delle famiglie; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la Carta dei Servizi del Centro Ricreativo Diurno estivo, composta da n. 10 

articoli, allegata alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 

 



 

 

2. di dare ampia diffusione alla predetta Carta, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del 

Comune di Lecco, la messa a disposizione nelle strutture scolastiche sedi del Centro Ricreativo 

Diurno e presso il Servizio ‘Educazione, Ristorazione e Sport’; 

 

3. di demandare al Direttore del Settore ‘Educazione, Cultura e Sport’ ogni ulteriore atto che si 

dovesse rendere necessario per il pieno adempimento dei principi, dei contenuti e delle attività 

previsti nel predetto documento, compresi i provvedimenti di integrazione o modificazione 

derivanti dall’emanazione di nuove norme, indirizzi o urgenti e imprevedibili esigenze. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

  

                         IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  VIRGINIO BRIVIO                                     f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 20.5.2015 rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  4.6.2015 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data  20.5.2015 . 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   20.5.2015                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                            f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                              IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


